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I'asqyrat linanciare te vitit 2019 
BOND FREEZE SHPK 
LB1529014N 
Lek 

Pasqyra e Pozieionit Finaneiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne liluj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grllpil • 


Ne Illuj pronesie Ie njesive ekonomike Iw ka inleresa pjesmarrese 

aksione Ie vela 

Te Ijerajinanciare 


Te drejta te arkctucshme 

Nga aklivileli i sh(rylezimil 


Nga njesile ekonomike brenda grupil • 


Nga njesile ekonomike kll ka inleresa p)eslJlarrese 

Te tjera rrVSH - TFJ 

Debilore Kredilore Ie /jere 


Invcntaret 

Lende e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 


Prodhime ne proces dhe gjysemprodukle 

Produkle Ie galshme 

Mallra 


Aklive biologjike (gje e gJalle ne rrttje dhe lIlajme/'l) 

AA Glt'vlle mbajl!!ra per shi/j'e 


Parapagime per inventar 

Shpcnzime te shtyra 

Tc arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktivc afatgjatc 
Aktivc linaneiare 

TilUj pronesie Ie njesive ekonomike brenda grupil • 

Tilllj pron esie Ie njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 


Tiluj Ie huadhenies ne njesile ekonomike brenda grupil • 

Tiluj Ie huadhenies ne njesile ekonomike ku Iw inleresa pjesmarrese 

Til!!j Ie Ijere Ie mbajlur si aklive (I(alg;ala 

Tiluj Ie tjere Ie hlladhenies 


Aktive materialc 

Toka dhe nderlesa 

Impiante dhe makineri 

Te tjera insla lime dhe pajisje 


AAGJiv/le mbajlura per inveslill1 

Parapagime per aklive maleriale dhe ne proces 


Aktivet biologjikc 

Aktivc jo matcriale 

Koncensione, palen la, licensa, makra Iregtare, Ie drejla dhe aklive Ie ngJ'ashme 
Emri i mire 

Parapagime per AAJA4 
Aktivclllllimore te sht~ ra 

TOlllli i akt i\'e\'C llflllgjlltli 

TOT-\ LI I ,-\KTIVEVE 

Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

602,699 2,859,146 

669,940 1,599,893 

105,736 23,651 
8,707,043 684,07 1 

10,085,418 5,166,762 

o o 

10,085,418 5,166,762 
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DETYRIMET DHE KAI'ITALI 

Detyrime afatshkurtra 

Titujl e humnanjes 
Delyrime ndaj inslilUcioneve Ie kredise 
Aklelime ne avance per porosi 
Fe pagueshme per akl/vilelin e shjiylezimil 8,728,488 3,759,253 
Dejiesa Ie pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil • 
Te pagueshl17e ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendelsore 478,056 200,442 
Te pagueshme per delyrime lalimore (!F) 149,060 
Fe tjera Ie pagueshme nga orlakel 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
l'rovizione 

Totali i detyrimeve afatshkurta 9,206,544 4,108,755 

Detyrimc afatgjata 

[jlujl e huamarr;es 

Delyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 

Aklelime ne avance per porosi 

Te pagueshll1e per aklivilelin e shjiylezil71il 

Dejiesa Ie pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil • 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike leu ka inleresa pjesmarrese 

Fe tjera Ie pagueshme 


Te pagueshme per shpenzime te konst a tuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 

Provizione Ie tjera 


Detyr imc ta timore te shtyra 
Totali i detyrimcve afatgjata o o 

Dctyrime totale 9,206,544 4,108,755 

Kapitali dhc Rezen'at 
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000 
Primi i lidhur me I{apitalin 

Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva figj ore 

Rezerva slalulore 

Rezerva Ie tjera 

Diferenca nga perklhimi / l710nedhes ne veprimlari Ie hl/aja 


Fitimi/(humbja) e pashpcrndare 958,007 
l'itimi/(humbja) e periudhes (179,134) 958 ,007 

Totali i kapitalit qe i takon pronareve nj es ise ekonomikc 878,873 1,058,007 
In teresa jo-kontro Ilues 

Totali i kapitalit 878,873 1,058,007 

TOTALl1 DETYRl\IE\,E DHE K-\PIT·\L!T 10,085,417 5,166,762 

o o 

dO~t~~E 
US' ~ 
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(166,158) 1,127,067 

( 12,976) 169,060 

(179,134) 958,007 

Tc a rdhura Ie Ij e ra gjilheperfshirese per pe r iudhen /v itin : 

J)1(erem.:(1 ( -J ngo perkJl7ll11l I I7Ifll1edhes He \ ·CprlJJl f(JrJ Ie hU{lj (J 

!)ljerenca ( .J nga ri v/ereslI1l1 j" "k,n·c\·(' (~/(j( ,l!,l uf(J nUllerwle 

J) iferenca (. -) nga rivlere5illlf 1 akflve'v·e j lf1Ol7c/{Jre Ie mba.Jiliro pc/" shlfje 

!]·es(l e Ie a}"(l!wrove pji!hepel/\/lI l" t.!se nga PJcsIJ/(Ir1 j CI 

Fe /jem (p ershkn;cu) . 

Totali i te ardhurave Ie tj e ra gjilheperfshirese per periudhen/v ilin (B) o 0 o 

Totali i te ardhurave gji thepcrfshi res e per periudhen /vitin (A+B) (179,134) 0 958,007 

Tolali i Ie arrlill/ral'e gjililepeljsliirese p er: 

Pronare! e njesise e konomike meme 

Interesa! jo-kontro llues 

·';",o?illMl,(;lllru..tt• . ;rupi! e limin ohen dhe nuk paraqi ten ne pasqyren e pe rforma nces 

E 
8 

. 16i9014N ) 
. AL6AN1~· 

Pasqy ral financi a re te vitit 2019 
BOND FREEZE SHPK 

L8 1529014N 

Lek 

Pasq y ra e Performanees (sipas natyres) 

Te ardhural nga aktivileti i shfrytezimil 

'J"e ardhura! nga ok/lvJlefl kryesor 


re ardhllrof nga (Jkltl'ilefi uYlesor I 


I e ordhllro / ngo ok/lvitell d.vrcw)r 2 

re ordhurat "go okf lvi/efi dylesor 3 

I"e Ijera Ie ardhuro nga okllvil elf i shjiy/e:im l1 


Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin c rnallrave dhe pradhimil ne proees 

Te a rdhura nga pun a e lir yer nga njesia ekonomike per qellimel e vela dhe e kapilalizu a r 

Te ardhura Ie IjerA te shfr)'lezimil 

Lenda e pare dhe mal e ria le te konsumueshme 

!.endo e p ore dhe mo!erw!e Ie kUllsumue::,hme 


Fe IJera shpen:lIl1c ({akso dhe fUr{fo vendore) 


Shpenzirne Ie persanelil 

I)agu dhe shperhllme 


5'-l!pel1=nne Ie sIgutimeve s/7()qeror f .\l1endel.\() /"e 


~\"hpen:lIllel per p em umel 


Zhvleresimi i akliveve .fatgjat . mat e ria Ie 

Shpenzime konsurni dhe amortizimi 

Shpcnzirne te tjcra shfrylezirni 

T e ardhura Ie Ijera 

Fe ard/lIJra nga IIJeslle ekol7ol1l1ke hrcnda grujJl/ :>: 


Fe ordhura ngo Hj esile ekoJ7()fJ1ike ku ka II/fere.\(} !?Iestnarrese 


Fe ardhuro I7ga f/1vesl imel dhe hUGl e e lJ ero ne J1jes l ekunomike hrendo g rU{J I/, pjese e ok! lVeve a/GIg/of0 '" 


Fe ardhura J7ga investimet dhe huate c tjcra ne 11) e.\ ; ekmwmike ku ka I17tc resa p!eS/JIarrese, pjese e aktiveve a/atglow 


Interesa !e arke(uesi1em dhe Ie ardhura te (! era te I2x/wJ hme nga njejl ekunOlmke brenda gruplt .. 


/n tere.\(J te arkelueshem dhe Ie arclhuJ"a !e fjero I e!. J7g;oshme nga njesi ekonomlke k11 ka inlereS(J pjesn1arrese 


Zhvleresim i a ktiveve financiRre dhe inwstimeve finanei a re te mbajtura si aktive afatshkurtra 

Shpcnzime financi Hre 

Shpel1:fJJle ouere:,·, d/w shpen:IJ7/1! !e ngja., hme 


Shpen: ime iJ71eresl dhe .,·hjJ(;'f1:II11e Ie ng/asi1ll1e per lu paguar lek nj eSile ekunumike brenda grupl/ 
oj< 

Shpen:llile Ie IjlJ)"ojinol1ctare (Hum~!e Ilga kemhllnel \!a/u( ore) 

Pjesa e fitimit /(humbjes) finan ci are nga pjcsmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Fitimi/(humuja) para tatimit 

Talimi mbi filim ill 

/ oltmi min jUllnm Cperiudhe.\ 


rallm f it III/I 1,\llIyre 


/~/esu e lcJlim /I ltnlff Ie p./c.':,·emarrieve 


Fitimi/( Humbja) c pcriudhes/vitit (Al 

Per iudha 

Raportu ese 

8,872,994 

(7,969,061 ) 

(3 5,000) 

(31 2,000) 
(52,104) 

(637,433) 

(33,554) 

Periudha 


Para a rdhese 


6,903,1 84 

(5 ,359,479) 

(21 8,182) 
(36 ,4 36) 

(143 ,199) 

( 18,821 ) 



1' :I.\f l.'r' I ' at 11I1;UlfI :ln' It' \' ilil 2019 

liON!) I-"ln"/,/ I: site,,' 

/ XI.l2 '1 11/·I("': 

/.. ,11 

P:-t!'(IY":! (' I<""I/JI'\'(' 11(' IOlpitalil1 IIclo 

OircrCl1c<1 II ga 

perklhillli i 
mon('dhcs 11(' Filillle\/ 

K;tpil~li i Primi i lidhUl' mc R('7.cn' :1 vrp"imIMilc (hullIbjel) C f'ilicn/(hutnbj<1) C (1IIcrCS <1 jo­

nl.' lIshknlar kapit:llin rivlcresimi Rncrv:'1 Ie Ijl'r<1 hll~ja p:lShpenlclar<1 per' iudhcs TOlali kOlilrollu es TOI;tli 

I"o,/,icioni riU:tIl{,j<tr II(' lU i.: 31 tlhj e lol' 2017 

Frckl, i ndl)' shirnevc nL.: poll1il-..<l1 kontaOilc () 

PO'l.ic:iolli fin;w{'iar' i l'itkkbnt:II'llc 1IIi.'; I j ' IIt:IC 2018 100.UUU 958,007 1.058,007 1,1158.007 

rr :lrdhura( 10lalr g,jilh~;fli.:"I\hir(> !'(' Ir fI(·riudhcs: 

hUnl/(hulllhja) c ~ (,; rilldhc~ 

T(' udllura Ie lJ cra withc pt.:rr~hi, c~l· 

0 o 
o 

I ?tlnle ..ktuale dhc Ic ~hlVla II.: 11Johu n: olCjlperurejl nc \:apilal 

., ol;.lli i ({' an1hunwc gjitlti.' p;':rfsltit'rs r P('( 1)('riudh(,11 

Tr:lII s:tks ionr pCI' prOIl:ln' l c ujrsisc ('kollomikr I e IIjohura dirrkt 11(' kapital: 

Elll clim i kapitalil Ie nenshknta r 

[)ivirlcndc It.: Slt pCI ndare 

Percaktimc Ie Ijl.'r.1 p\:J' rcZUILalil1.e pcriudhcs (penhkruaj) 

Tolali i Inlll S:lk~ion('vc prJ" pcoJl;lret r njcsisc ekonomikc 

0 

0 
0 

o 
() 

o 
o 

PO,/,icioni linanci;u- n(' fund n(' 31 dhjclor 2018 100.000 958,007 1,058,U07 o 1,051!,007 

0 

T(' <1rdhurallOlalc gjithepcrfshircsc 1(' prriudhes: 

hl im/ (humbJa) c pcriudhcs 

T e ardhura Ie ljcra s jllhepcrfshllcsc 

Talillle ak tualc c1hc tc shlyra Ie Illo hura drcJlperdrcj\ nc kapital 

Tolali i Ie ardtwcavc gjithcpcrfshircsc per pcriudhcn 

Tr<1llsaksionc I)rr pron:trel r Iljcsisc ckonomikc ( c njohu ra dirckl IIC kapilal : 

Ernetim i kapilalil Ie ncnshkrua r 

l1ividcndc IC sbperndare 

P.,crca,ktimc te tjera per rczlIhal;n e p(·riutlhes (peri~hlq:llaj) 

0 

(179, 134) 

(179,134) 

0 
( 179. 134) 

(1 79,134) 

0 

o 
(179.134) 

o 

o 
o 

TOI~li i IranSllksioncYc pcr pronHcl C uji'sisc ckonomike 

P07.icioni ftn:1nciar Ill' fund (viii :lklu<1l) 100,000 958,007 (179,134) 878,873 878,873 

Zl 

-' 
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Pasqyral financi are 10 viti I 
BON D FREEZE S{{f'K 

r.81 529014N 

Lek 
Pasqyra e Ouksil 10 mjoleve monolaro (lIIetoda direhte) 

Fluksi mjelevo monelare nga /perdorur ne aklivilelin e shfrylezimit: 

Te arkeluara nga Ie dreJlal e arkelueshme 
Tc paguara per delyrime e pagues hm e dhc dety rim el per punonjesil 
Pagesa Ie IJera 
Te Ijera (IJen hkruu)) 

Mjete monelare te gjencruara nga akli " ileli i shfr)'tozirnil 

Interes i paguar 
Tal im filimi i paguar 

'vljete monetare nelO ngal perdorur ne aktivilelin e sllfr)' lezimi! 

F1uksi i mjet eve rnonelare ngal Jlerdoru r ne aklivitetin e investirnit 
Pagesa pe r blerjen e ak liveve afalgj ala rnale rial e 
Arkelime nga shilja e akl iveve afnl£.)a la malenale 
Para Ie pe rdorura per ble"en e IiIJaleve (nelua r me shumen e mjeleve monelare pj ese e akliveve nelO Ie blera) 
Pa ra Ie arkelua ra nga shilja e fi ljaleve (nel uar me shumen e mjeleve monelate PJ ese e akl iveve nelO Ie shilUra ) 
Pagesa per ble rjen e in veslllneve Ie Ijera 
Arkelllne nga shi lja e inveslllneve Ie IJe ra 
Dlvidente te arkeluar 
Te Ij era (pershkruui) 

;Hj etc monetare neto nga/perdorur ne a ktivitetin e investimit 

Fluksi i mjel eve monotare nga/perdoru!" ne akli vitetin e finaneimil 

Arketime nga el11etimi I kapilalll te nenshkruar 
Arkelime nga emeli mi i aksloneve Ie perdorura Sl kol ateral 
Hua Ie arkelunra 
Pagesa e kostove Ie transaksionll ge li dhet me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve Ie ve la 
Pagesa e aksion eve Ie pe rdorura si kolaleral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te girase financiare 

Dlvidende te pagua r 

Te Ijera (pefl hknli/f ) 


:Vljetc monctarc nelO nga/pcnlorur nc akti vitetin e fin ancimit 

Rritje/( renie) nelO ne mjetel monelaJ'e dhe elwivaleJ'te me 10 
Mjete monetare dhe ekui valente me to ne fillim 
Efekti i luhatj eve te kursel Ie kembnnn te mj elet monetare 
Mjete mon elare dhe ekuivalente me to ne fund 

Periudha 
Raportuese 

9,801 ,486 
(3 ,0 18,870) 
(8,833 ,575) 

(205,48 8) 
(2,256,447) 

o 

o 

(2 ,256,447) 

2,859, 146 

602,699 

Periudha 
Pa ra ardhese 

5,287,14 2 
(4 15,83 1 ) 

(2,092 , 165) 

(2 0,000) 
2,759, 146 

o 

100,000 

100,000 

2,859,146 

2,859 ,14 6 



SHENIMET SHPJEGUESE 

Informacion i pergjithshem per Shoqerine 

Shoqeria"Bond Freeze"sh .p.k eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te 
Shoqerive me NIPT L81529014N , ne dL27/03/2018 . Objekt kryesor i veprimtarise se shoqerise eshte : 
Konsulence per makinerite e materialeve ushqimore si dhe cdo aktivitet tjeter qe nuk 
kerkon licence te posacme. 

Eshte e rregjistruar prane deges se Tatim Taksave Tirane. 

Pari met e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitu r ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin 
kontabel ne Shqiperi. 

Shenime sqaruese per pasqyrat financiare 

Politikat kontabel kryesore 

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne lIogarite bankare. 

31.12 .2019 

Emertimi i Llogarise IMonedha ne leke Vlefta € 
CREDINS bank EUR 0 
CREDINS bank LEK 0 
UNION bank EUR 327 ,839 2692.29 

UNION bank LEK 6,922 
Totali 334,761 
Gjendje arke LEK 85 ,282 
Gjendje arke EUR 182,655 1,500 
TOTAL! 602,699 

b ) Aktive te tjera financiare afatshkurtra. 
Llogari I kerkesa te tjera arketueshme - perbehet nga : 43452.16 LEKE te drejta per tatim fitimin 

e mbipaguar 62283.97 leke TVSH (te drejta per TVSH) 

C ) Huate dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj punonjesve - perbehen nga : 470802 leke si detyrim per t'iu dhene punonjesve . 
Detyrimet tatimore - perbehen nga : 7254 leke si detyrimi I Sig shoq.dhe shend . Dhjetor 2019. 
Detyrime afatshkurtra te tjera - perbehet nga : 8707042 .63 leke ndaj ortakeve te shoqerise . 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas formularit 1 PASH si pjese e pasqyrave financiare . 

PER SUBJEKTIN "Bond Freeze"shpk 

ADMINISTRATOR EKONOMIST KONT ABEL 

Sazan Xhialli 

http:8707042.63
http:62283.97
http:43452.16

